1

川太药连字〔2024〕123 号

四川太极大药房连锁有限公司

关于下发 2024 年 119 消防宣传活动

实施方案的通知

各部门、门店：

2024 年 11 月 9 日是第 33 个全国消防日。公司坚持以习近平

新时代中国特色社会主义思想为指导，认真学习贯彻党的二十届

三中全会精神，深入贯彻落实习近平总书记关于安全生产和消防

安全重要指示批示精神，推动落实消防安全责任，强化消防安全

风险防范意识，普及消防安全知识，增强自防、自救及处置突发

事件的能力，预防和减少火灾事故的发生，结合公司实际，制定

2024 年消防宣传月活动实施方案，现就相关事宜通知如下：

一、活动时间

11 月 1 日－11 月 30 日

二、活动主题

2

全民消防、生命至上

三、成立“119”消防宣传活动领导小组

组 长：刘晓清

副组长：袁春

成员：谭莉杨、赖习敏、吴灵莉、杨小春、王四维、王晓燕、

何莉莎、黄 华、陈 柳、何玉英、杨昕、何建菊、张 蓉、彭 健

消防宣传月活动领导小组办公室设在综合管理部安全科，具

体负责相关活动贯彻实施。

四、活动内容及形式

（一）宣传阶段（时间：11 月 1 日-15 日）

1.公司组织召开一次安全专题例会或动员会，安排部署消防宣

传月活动。各部门、门店利用周例会、交接班会等形式，安排部

署消防宣传月活动。

2.综合管理部安全科制作标语、横幅、图片开展消防宣传，在

培训现场及演练场地悬挂横幅，在公司本部利用移动屏、东大街

店的 LED 屏、各门店粘贴宣传图片开展宣传活动。

3.以部门、门店为单位开展一次“消防安全大家谈”活动，组

织每名员工根据员工工作场所绘制一张逃生路线图；活动记录、

照片、逃生路线图于 2024 年 11 月 25 日前交综合管理部安全科存

档备查。

（二）消防知识培训及演练阶段（时间：11 月 15 日）

1.参加消防知识培训及实操演练安排

3

（1）参加培训人员范围：

①公司后勤管理人员（每个部门派 2 名员工参加，要求在 13

日上午下班前将名单报综合管理部安全科）；

②门店（含后勤）新入职员工：即今年 7 月 1 日以后新入职

员工和在今年 6 月份的安全生产月活动中因请假未参加活动的人

员（附名单）。

（2）时间安排：

①消防知识培训时间：11 月 15 日 13:40—14:40 时；

②逃生舱疏散演练时间：11 月 15 日 14:50—15:20 时；

③灭火实操演练时间：11 月 15 日 15:30-16:00 时。

2.活动地点：金牛区蓉北商贸大道二段 228 号（成都西部医药

有限公司多功能厅、篮球场及购销大厅前的绿化带）。

（三）隐患排查及整治阶段（时间：11 月 16 日-22 日）

1.各片区门店开展一次消防专项隐患自查及整改行动，并由各

片区在钉钉上填写一份“部门及片区隐患排查汇报表”。

2.综合管理部负责对办公区进行一次专项检查，并抽查部分门

店。

3.对查出的安全隐患要及时落实整改，切实消除隐患。

检查主要内容：消防疏散通道畅通、压力设备（熬药机）、

电器设备运行、用电管理、员工对灭火器使用掌握情况等。

（三）总结阶段（11 月 22 日-25 日）

公司于 12 月 3 日前将活动方案、活动开展情况总结报成都西

4

部医药。本次活动将纳入部门、门店年度考核内容。

五、活动要求

1.请各部门、门店要高度重视，安排好参加培训人员，确保准

时参加培训活动。

2.逃生舱疏散演练所用的烟雾对人体无害，但烟雾仍有点呛

人，因此建议每个员工自带一个口罩。

3.参训员工统一着工装。

4.如门店有 2 名新员工参加培训的，根据实际至少要安排 1

人参训。

5.确因特殊情况不能参加本次活动的，先跟部门负责人、店长

请假，同意后在钉钉上请假（钉钉 OA 审批→点击“安全活动请假

单”填写→选审批人：店长审批→片区主管审批/（后勤部门员工

直接提交部门负责人审批后）→综合管理部/彭健审批，对无故不

参加本次活动，或不请假的人员，将按照公司相关规定处理。

特此通知！

附件：参加 2024 年 119 消防培训及演练活动人员名单（门店

由人事培训科提供名单，后勤由各部门提供名单）

四川太极大药房连锁有限公司

二〇二四年十一月四日

四川太极大药房连锁有限公司 2024 年 11 月 12 日印发